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Ice Skating Pairs Gold Winner’s Medal of the St. Moritz Skating
Club Championship, 1934. Goldplated bronze, 37mm. Skater. Rev.
Laurel branch dividing legend. EF. ($100)

Gold Medal in Swiss Figure Skating Pairs Championship in
Basel, 1935. Goldplated bronze, 37mm. 7-line German legend
surrounded by 10 sports. Rev. Winged figure skater, radiant Swiss
cross in background. With red-white (faded) ribbon, figure skate pin
at top: “R.Wil 3.1.34”. EF. ($150)

GARMISCH-PARTENKIRCHEN,

4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936

Participation Medal. Bronze, 60mm, by M. Joerres. Alpine summit
over Olympic rings within German legend. Rev. Olympic motto over
fir branches. EF/VF-EF, rubbing on rev. ($1,750)

Olympic Ski Finals Pin, 1935. Cream bakelike, red and blue, 25mm.
American shield with “1935” over crossed skis. EF. ($150)

Hockey Stick ‘“Pro Olympia 1936” Pin. Goldplated, 36x9mm. EF.
($150)

Commemorative Edelweiss Flower Pin. Silvered, and gilt,
33x44mm. Edelweiss over legend, color Olympic rings below. EF.
($125)

Official Visitor’s Pin. Silvered, partially enameled, 35mm. VF-EF.
($100)

Sudetenland Olympiad Pin (1936). Silvered, 22x28mm. Four-Man
Bobsled and ski jumper between “Olympiade H.D.W.”. EF. ($100)
Good Luck Talisman Skiing Medal (1936). Silvered bronze, 32mm.
Edelweiss flower over Olympic rings. Rev. Skier in oak wreath.
Toned EF, with fob. ($125)

Silk Ticket. Bobsled, February 11, 1936. Multicolor silk, with
inscribed brass bar, 45x62mm. Creased, abt. EF. ($300)

Official Daily Program, February 8, 1936. Red covers, 32pp. illus.,
13.6x20.6cm (5.47x8.17), in 3 languages. Ski slalom, Ladies, won by
Christl Cranz, Germany; and Ice Hockey. A few results penciled in.
With green changes flyer. Covers It. foxing, contents EF. ($225)
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Official Daily Program, February 12, 1936. Brown covers, 49pp.
illus., 13.6x20.6cm (5.4°x8.1”), in 3 languages. Ladies figure skating,
ice hockey, 5000m speed skating won by Ivar Ballangrud, Norway;
4-Man Bobsled won by Swiss team. With green changes flyer. Covers
abt. EF, contents EF. ($225)

Set of 12 Photos by B. Johannes, Garmisch-Partenkirchen. 7x9cm
(2.87x3.5%). Sonja Henie, Olympic Oath at Opening Ceremony, A.
Hitler, Christl Cranz, Birger Ruud, Franz Pfniir, the Pausins, Closing
Ceremony, etc. In pictorial cover (worn). ($100)

(Book) Hess, Hermann. Ritter von Halt. Der Sportler und Soldat.
The Sportsman and Soldier. Berlin, 1936. 262pp., 79 full-page
photographic plates, 14.6x21.9cm (5.7°x8.6”), in German language.
Life of Ritter von Halt, President of Garmisch 1936 Olympic Organising
Committee. Half linen, corners scuffed, contents EF. ($150)

Official Report. Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Text in
German. 450pp., many photos, charts and color plates. The report was
only published in German language. Blue linen gilt, 1t. scuffing, contents
EF. Very scarce. ($900)

BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936

c318. The Golden Chain of Office for the Members of the International

Olympic Committee. Designed by sculptor Walter E. Lemcke after
Greek original vases and coins in the Old Museum in Berlin. Cast
bronze, approx. 80cm (31.5”). 6 small plaques are linked by rings.
Left side: Horseman with relay torch, silver coin from Taranto, 300
BC; Javelin thrower from bowl, 430 B.C. Discus thrower, silver coin
from Cos, 500 B.C. Right side: Wrestlers, silver coin from Aspendos,
400 B.C.; Runner bearing arms, from bowl, 500 B.C.; and Youth with
jumping weights, from bowl, 490 B.C. The 2 lower plaques are linked
by enameled Olympic rings from which is suspended a plaque with
the famous Zeus Olympian head, a stone sculpture. Reverse engraved

“XI. OLYMPIADE BERLIN 1936” at top, leaving room for 10 more
Olympiads. Official report p.126/127; Olympic Games News Service
No. 33. There were 68 I0C members plus IOC President Baillet-
Latour at the time of the Berlin games. The chain, intended to be worn
at all future Olympic Games, was only worn at the Berlin Olympic
Games. EF, sm. chip on black enameled ring, almost unnoticeable.
Rare and beautiful chain. Minimum Bid ($15,000)

c319. Proposed Winner’s Medal for the Berlin 1936 Olympic Games.

21

Bronze, 77mm. Two eagles to the right in high relief, “OLYMPIA”
in upper left. Rev. Four-line German legend “DEM SIEGER/IM
WETTKAMPEF/BERLIN/1936”, circle below. (“To the Winner in the
Berlin 1936 Championships”, translated). A competition for the design
of a winner’s medal for the Berlin 1936 Olympiad Games was held, and this
medal was chosen. The 2 eagles symbolize the German Reich and Olympia.
The IOC insisted on the previous winners medal design by Cassioli with
seated Victory. EF. Unique and historically important. ($9,750)
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Brown-Green Patina Participation Medal. Cast bronze, 70mm,
by O. Placzek. Five athletes representing the five continents, pulling
the ropes of the Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed with
German Eagle holding Olympic rings, within five concentric circles.
EF. ($400)

Olive-Brown Patina Participation Medal. Cast by H. Noack, Berlin.
As preceding medal, It. wear obv., sm. rn., VF-EF/EF. ($350)
Yachting Team Leader’s Badge. Bronze, 42x44mm, by Lauer.
Numbered, with green ribbon (color faded) inscribed “Segeln/
Mannschafts-fiihrer” in 3 lines. EF. ($1,250)

Official German State Recognition Pin. Silvered, 24x25mm.
German State eagle with swastika on oak wreath, Olympic rings
below. EF. Rare. ($750)

Official Badge with Orange Rosette. Silvered center with rosette,
35mm. VF-EF. ($250)

Official Badge with Green Rosette. International Youth
Encampment Badge. Silvered center featuring Olympic Rings over
Brandenburg Gate, with green rosette (faded). VF+. Very scarce
badge. ($300)

Official Olympic Star Flight to Olympiad in Berlin 1936 Badge.
Presented by Reichsport Leader von Tschammer to participants. Mother
of pearl, 49x34mm. Three affixed silver airplanes flying towards color
rings between Olympic legend. Mother of pearl seems like clouds.
Only 54 planes completed the flight to Berlin Olympiad. EF. ($500)

New York Mayor’s La Guardia Medal Presented to Victorious
Olympians Returning from Berlin, 1936. Bronze, 50mm. Hand
holding laurel branch. Rev. “Presented by Fiorello A. La Guardia
Mayor to 1936 Olympian”. EF, in blue cardboard box. ($425)
Official Visitor’s Medal. Bronze, 36mm, by K. Roth, struck by
Bavarian State Mint. Olympic bell. Rev. Female presenting laurel
branch. EF. ($150)

Indiana and Kentucky AAU Olympic Trials for Berlin Winner’s
Medal, 1936. Sterling silver, 33mm, scalloped edge, by Balfour.
Victorious athlete. Rev. “Olympic Trials 1936”. With loop and ring,
EF. ($175)
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Commemorative Winner’s Pin. Silvered, 28mm. Victorious athlete
in laurel wreath, “XI-OLYMPIADE” legend. EF. ($125)
Commemorative Olympic Bell. Silvered brass, 31x39mm. German
State Eagle holding Olympic rings, “I call the youth of the world
below”. Rev. “XI. Olympiade Berlin 1936” in 4 lines. Chain at top.
EF. ($125)

Commemorative Olympic Bell. Silvered, 20x22mm. Three-
dimensional bell, flat back. Loop at top. Toned EF. ($75)

Official Color Olympic Rings Pin. Silvered, multicolor enamel,
44x18mm. EF. ($75)

Official Commemorative Car Plaque. Goldplated, cream enamel,
72x76mm. Brandenburg Gate over large Olympic rings. EF. ($150)
Kiel Yachting Car Plaque. Silvered, 68x68mm. Kiel logo, rings
above yachts, fish below. Black background. EF. ($175)
Commemorative Junghans Pocket Watch. Chrome-plated housing,
back and front center goldplated with Brandenburg Gate over
Olympic rings and XIth Olympiad legend. Inside face goldplated. EF.
Attractive. ($1,000)

Hermann Goring Personal Olympic Pass Wallet. Black leather,
15.8x10.3cm (6.1x4.17). Blind-stamped Olympic rings on cover,
inside top in gold lettering “Ministerprisident Generaloberst
Hermann Goring” (Prime Minister (of Prussia) General Colonel
Hermann Goring (translated). Goring was Chief of the German Air Force,

founder of the Gestapo in 1933. VE-EF. ($300)
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Olympic Hostesses Hat. Felt, 25.5x5x9.8cm (107x3.9”). Color
Olympic rings in celluloid attached on front. Worn by hostesses during
the Berlin Olympic Games. Brown spots, VF. Rare. ($275)

Blue Covered Dish with Olympic Bell Top. 12.8cm (5”) wide, Scm
(2”) high. Engraved large Olympic bell between “19-36” date in
pearled border. Ornate sides. EF. ($325)

Handpainted Cobalt Blue Porcelain Cup. 8cm (3.1”) wide, Scm (2”)
tall, by Johann Haviland, Bavaria. Handpainted color Olympic rings
and helmeted crowned Berlin city shield between Olympic Games
legend inside cup, edges and handle trimmed in gold. EF. ($200)
Commemorative Entry to the Olympic Stadium Ceramic Plate.
Multicolor, handpainted, 18.6cm (7.3”). View of entry into Olympic
Stadium, Olympic rings between towers. EF. ($200)
Commemorative Fairy Tale Savings Bank. Red bakelite, 8.9x4.9cm
(3.57x1.9”), 6.4cm (2.5”) high. Snow White, and Hinsel and Gretel;
Olympic Berlin 1936 bell and discus thrower on sides. EF. ($200)
Bronze Sculpture of a Runner (ca. 1936). Bronze, 22.5cm (8.9”) tall with
base. Runner to left with outstretched arm, on marble base. EF. ($200)
Third Place Winner’s Diploma. Awarded for Kayak Pairs
10,000 Meters. Gold embossed, 50x38cm (19.7”x15”), designed
by Professor Ernst Boehm, Berlin, printed by Erasmusdruck, Berlin.
Signed in ink by Organising Committee President Lewald and IOC
President Baillet-Latour. Embossed Olympic stadium between
Brandenburg Gate and Olympic bell, on gold background. Outside
light browning and water stain at top not affecting diploma design,
o.w. EF. In original stiff cover with Olympic rings and “XI Olympiade
Berlin 1936 in gold (It. browning). ($2,750)

Miniature Winner’s Diploma Presented to Business Partners of
Erasmusdruck Co., Berlin. 4pp. cardboard, 23.4x17.8cm (9.2”x7”),
printed by Erasmusdruck. Explanation of production process of
winners diplomas and actual small size winner’s diploma, pasted in.
EF. Rare. ($575)

Rare Pigeon Flight at Opening Ceremony Merit Diploma and
Pin. Diploma mounted on cardboard, black design with gold trim,
29.5x41.5cm (11.67x16.3”). Homeing pigeons in circle between
laurel and oak branches, special merit legend of Homeing Pigeon
Association Diisseldorf-Land below. Official silvered pigeon flight
pin with Olympic rings attached at lower left. A few brown spots at
top. EF. Very rare. ($750)

(Poster) Official Torch Relay Poster. Multicolor lithograph,
63.5x101lcm (24.87x39.8”), designed by Leng, published by
Reichsbahnzentrale, Berlin, in German language. Route of first
modern Olympic torch relay from Olympia (20.7) — Sofia — Belgrad —
Vienna — Prague to Berlin (Aug. 1). Poster has been folded three times,
a few small tears along folds, a few brown spots, VF. ($1,750)
(Poster) Men’s Final Olympic Swimming Tryouts, Warwick
Neck, Rhode Island, July 10-12, 1936. Multicolor, 35.7x55.5cm
(14.17x21.9”), printed by What Cheer Printing Company, Providence,
Rhode Island. Orange-yellow-black diver between legend. Creased,
tears, browning, mounted on linen, VF. Scarce. ($450)

(Poster) “Welcome to the Olympic Village!” for Participants
from France. By Reich Minister of War v. Blomberg and Organising
Committee President Dr. Lewald. Multicolor, 22x33cm (9.7°x13”). Gold
laurel branch and color Olympic rings above aerial view of Olympic
Village, welcome text below. Creased, center tear at 1. VE. ($150)
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Identity Card for the Head of the Press Department, Dr. Krause,
Valid for all Venues. 4pp., salmon colored, 9x13.1cm (3.57x5.2”).
With photo. EF. ($500)

(Autograph) Identity Card for a German Track & Field Official.
9.1x14.9cm (3.6”x5.9”), with photo, in wallet. EF. Plus Nomination
Letter by Reichsportfiihrer von Tschammer on his letterhead with
blindstamped eagle with swastika, for O. Sabel to Athletics Leader of
Gau [X=Westfalen-Lippe, 21x29.7cm (8.3”x11.7”). Signed in ink by von
Tschammer. Letter folded twice, sm. tear at top, VF-EE. (2 pcs.) ($400)
(Book) Handbook of Sports Regulations. General Rules and
Programmes of the Competitions. In English. Published by the
Organising Committee. Foldout maps in back. 12.8x19.2cm (57x7.6”).
Blue linen, marginal browning, spine faded, contents EF. ($300)
(Brochure) General Rules and Regulations and Programs.
Published by the Organising Committee. 96pp., 12.2x18.4cm
(4.8x7.2”), in German language. All events in Berlin 1936. Stain on
cover, contents EF. ($175)

(Program) Modern Pentathlon. 31pp., fold-out map of equestrian
event on August 2, 1936, 15x20.lcm (5.97x7.9”), in German
language. Lists of participants by country, for all 5 events, and list of
all 47 participants, space for results. Cover creased, tear, contents abt.
EF. Rare. ($250)

(Program) Final Western Tryouts for Track and Field, June 26
and 27, 1936, Los Angeles. 12pp., 17.6x25.1cm (6.97x9.9”). Results
penciled in. Creased, tears on 1. side. Fine. ($75)

Ticket. Opening Ceremony, August 1, 1936, 16.00 Uhr, Olympic
Stadium. Price RM 3.-, Standing Room. 12.7x7cm (5”x2.8”). EF.
($150)

Pair of Tickets. Canoeing, August 8, 1936, 8.00 and 15.00, Regattabahn
Griinau, RM 1.-, 15x6¢m. Soccer stamp and cancellation on back. Crease,
VF-EF. And Swimming, August 11, 1936, 9.00 and 15.00, Swimming
Stadium, RM 35, full ticket, 13x6¢m. EF. (2 pes.) ($175)
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Pair of Soccer Tickets. Soccer Season Pass with Ticket for August
10, 1936, RM 5.-. Plus Ticket for August 11, 1936, RM 6.25, both
Olympic Stadium. EF. ( 2 pcs.) ($200)

Group of Four Tickets. Opening Ceremony, August 1, Olympic
Stadium. Track & Field, August 2, Olympic Stadium. Boxing, August
11, Deutschlandhalle. And Participant’s Ticket, Field Hockey, August
12, Hockey Stadium cut on r. side. VF-EF to EF. (4 pcs.) ($300)
Ticket. Equestrian and Closing Ceremony, August 16, 10.00 Uhr
and 15.00 Uhr, Olympic Stadium, Price RM 10.-, II Platz. 10x7cm
(3.97°x2.8”). EF. ($150)

Modern Pentathlon. Official Results for Fencing Event. 2pp.,
yellow, 36.8x33cm (14.47x13”). Results by country and participant.
Folded twice, VF-EF. ($75)

Modern Pentathlon, Event III — Shooting. Results on 2 pages for
all participants, by country. Pink, 59x33cm (23.2”x13’). Creased,
VF-EF. ($100)

Official Modern Pentathlon Results on August 5 after Completion
of Equestrian, Fencing, Shooting and Swimming. 2pp., green
paper, 36.8x33cm (14.47x°3”). Crease, It. browning, VF-EF. ($75)
Complete Set of 26 Explanatory Event Booklets on the 1936
Winter and Summer Games. Yellow and brown covers, 11.1x15¢cm
(4.4°x5.9”), published by the Official Olympic Publicity Committee,
in German language. Each booklet contains 32 pages with illustrations,
Nrs. 1 and 26 have 48pp. Presentation of each sport with history and
preview to 1936 Olympic Games. Scarce as a complete set. VF to EF
(26 pcs.) ($300)

(Brochure) Official Fold-Out Brochure on the Olympic Games in
Berlin 1936. 17pp. illustrated, 20.5x22.4cm (8.17x8.8”), in German.
Venues, program, travel to Berlin, etc. Color covers featuring official
poster by Wiirbel. VF-EF. ($100)

Film Program of the First Olympia 1936 Film by Leni Riefenstahl.
8 stiff pages, illustrated, blue stripes on sides, 22x29.3cm (8.77x11.5"),
in German. Olympia-Festival of the Nations. The film was dedicated
to Pierre de Coubertin. EF. Scarce. ($150)
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Film Program of the Second Olympia 1936 Film by Leni
Riefenstahl. 8 stiff pages illustrated, red stripes on sides, 22x29cm
(8.7°x11.4”), in German. Olympia-Festival of Beauty. The beauty
of the human body in different sport events. EF. Scarce. ($150)
The Olympic Venues. Set of 12 Aerial Photos. 9.1x7.1cm (3.6°x2.8”),
by Klinke & Co., Berlin. Olympic stadium, Reichssportfeld, the Olympic
Village, Kiel Yachting, etc. Captions on back. In folder. EE. ($100)
(Official Guide) Germany. Exposition Berlin 1936, July 18 -
August 16. 166pp. plus 44pp., illus., 20x20.6cm (7.97x8.17), in
German language. Presentation of 30 German regions, also Train
Service, Freeways, Aviation, German Postal System, etc. Stiff color
covers, ltly. scuffed, contents EF. ($150)

(Brochure) Celebration Night of the German Army, August
7, 1936. Seating Arrangements and Welcome Address in 4
Languages. 28pp., 14.7x21cm (5.87x8.3”). Guests by country in
alphabetical order. Plus 4-page welcome address in English, French,
Spanish, and Italian. Tear on cover, It. browning, contents EF. Rare.
(8 pcs.) ($225)

(Brochure) Olympia. Brochure with Explanations to Leni
Riefenstahl’s Two 1936 Olympic Films. Published by the Reich
Publicity Head Office of the NSDAP, by Walter Giinther. 64pp.,
illustrated, 15x21cm (5.97x81.3”), in German language. Nazi party
explanations to films; list of all winners and Olympic hymn music by
R. Strauss. VF-EF. ($150)

(Magazine) World Sports. The Official Magazine of the British
Olympic Association. First Special Olympic Number. July 1936.
55pp.,illustrated, 21.6x27.3cm (8.5°x10.7”). Preview of possible winners,
extensive program, Great Britain’s Olympic prospects, etc. Browning on
cover, trace of tape upper r. corner, contents VF-EF. ($100)

(Book) Miller, le Fort and Harster. So Kimpfte und Siegte die
Jugend der Welt. That’s How the Youth of the World Competed
and Won. Miinchen, 1937. 160pp., 72 b&w photographic plates,
17.8x25.1cm (77x10”), in German. Detailed report on all events in
Berlin 1936. Green linen, goldstamped, with gold dust jacket (worn,
stains), contents EF. ($125)





